
Kronika : wizyta prawników radzieckich w Polsce

Palestra 6/3-4(51-52), 182

1962

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KRONIKA

1. DZIESIĘCIOLECIE DZIAŁALNOŚCI WYDAWNICTWA PRAWNICZEGO

21 stycznia 1962 r. minęło 10 lat od chwili powołania do życia Wydawnictwa Prawniczego jako resortowego wydawnictwa Ministerstwa Sprawiedliwości.

W okresie swej 10-letniej działalności w latach 1952 — 1961 Wydawnictwo Prawnicze wydało przeszło 600 pozycji książkowych oraz wydawało i wydaje dotychczas szereg czasopism. Działalność Wydawnictwa w tym okresie obejmowała wydawanie monografij, komentarzy, podręczników, zbiorów przepisów i orzecznictwa oraz opracowań podjętych z myślą o potrzebach praktyki prawniczej ze wszystkich dziedzin prawa, jak również wydawanie czasopism, których celem jest dostarczanie szerokiej informacji w sprawach dotyczących poglądów nauki prawa i poglądów prawnych społeczeństwa, wymiana doświadczeń praktyków oraz dopomaganie im w wykonywaniu ich codziennych zadań.

Dla upamiętnienia swej działalności edytorskiej w okresie minionego X-lecia Wydawnictwo wydało katalog obejmujący wszystkie prace wydane w powyższym okresie. Alfabetyczny skorowidz nazwisk obejmuje wymienione w katalogu nazwiska autorów, tłumaczy, redaktorów dzieł zbiorowych i zbiorowych przekładów.

2. WIZYTA PRAWNIKÓW RADZIECKICH W POLSCE

W związku z odbywającym się w Warszawie spotkaniem prawników radzieckich z prawnikami polskimi, w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej złożył wizytę członek delegacji radzieckiej, przewodniczący kolegium adwokatów w Charkowie Włodzimierz W. Bielous.

W toku dłuższej rozmowy adwokat Bielous podzielił się z członkami Prezydium NRA interesującymi informacjami o sytuacji adwokatury i o uregulowaniu zawodu adwokackiego pod względem prawnym w Związku Radzieckim.

3. Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

Izba białostocka

Z doświadczeń Podstawowej Organizacji Partyjnej PZPR w Białymstoku. Jeszcze kilka lat temu na Białostocczyźnie adwokaci — członkowie Partii należeli do organizacji w miejscach swego zamieszkania, a ponieważ nie jest ich wielu, należeli do organizacji partyjnych nie mających nic wspólnego z ich zawodem. Grupa członków Partii z Białegostoku postanowiła to zmienić. W wyniku jej inicjatywy powstała przy Radzie Adwokackiej jedna podstawowa organizacja, skupiająca członków Partii z całego województwa. Jest ich dzisiaj piętnastu na 136 adwokatów pracujących na Białostocczyźnie. W tej chwili organizacja partyjna pracuje w ścisłym kontakcie z Radą Adwokacką: jej przedstawiciele biorą udział w posiedzeniach Rady, na których występowali z szeregiem swoich inicjatyw.